interiecta, quod si qua pars privilegia seu instrumenta sua parti alteri non
restitueret, quandocumque et ubicumque coram quovis iudice per aliquam
partem ad impetendum partem alteram exponerentur, cassa essent et inania
et viribus carerent et nullius prorsus existerent firmitatis, sicut partes ad
hoc voluntarie coram nobis se obligarunt. Ut igitur praedictae permutationes 30

terrarum supra dictarum coram nobis factae robur obtineant perpetuae fir-
mitatis nec tractu temporis quempiam possint immutari aut in irritum re-
vocari, ad instantiam et petitionem utriusque partis literas nostras praesentes
concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum tertia feria proxima
post festum ascensionis domini, anno eiusdem Odd tredecimo. Gregorio 35

praeposito, Thoma cantore, Vincencio custode, Benedict° plebano de Cluswar
decano ecclesiae nostrae existentibus.

Auf der Riickseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Dir bryf
geh6rt of den hatert Rod kirg.
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334.

1313 Juni 14. Das Grosswardeiner Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Ladislaus IV. von 1278 Nr. 186 betreffend die
Verleihung von Grund an die Weissenburger Kirche.

5 Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an Pergamentstrei fen angehangt.

.Regest: Tortenelmi tar, 1889, 581.

Nos capitulum ecclesiae Waradiensis tenore praesentium significamus
quibus expedit universis, quod discretus vir magister Benedictus archidia-
conus de Ozd, vicarius venerabilis patris Benedicti dei gratia episcopi Trans-

10 siluani vice et nomine capituli ecclesiae Transsiluanae ad nostram persona-
liter accedens praesentiam proposuit, quod cum propter varia viarum dis-
crimina et alios forsitan inopinatos eventus, qui propter praesentis temporis
turbines pluribus contigerunt et possunt contingere, privilegium seu instru-
mentum eiusdem capituli ad causarum probationem sea iustitiae eiusdem

15 ostensionem vereantur seu timeant deferre vel transmittere, instantissime
nos postulavit, quod quoddam privilegium excellentissimi principis domini
Ladizlai dei gratia illustris regis Hungariae recordationis inclitae nostris
literis transscribi et transsumi praemissa ratione faceremus ad cautelam.
Exhibuit itaque nobis privilegium continens hunt tenorem. (Folgt die Ur-

20 kunde des Konigs Ladislaus IV. von 1278 Nr. 186) Nos igitur ad petitionem
eiusdem magistri Benedicti et maxime causa communis iuris seu iustitiae
praedictum privilegium non abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui
parte vitiatum vel suspectum quin immo omni suspicione carens de verbo
ad verbum fideliter praesentibus transscriptum sigilli nostri munimine fecimus

25 consignari. Datum in festo corporis Christi, anno domini M. CCC. tertio decimo.

335.

1313 Juni 22. Konig Karl bezeugt, dass der siebenbiirgische
Woiwode Ladislaus die Besitzungen Gergeschdorf und Ringelkirch
im Tausch fur Schonau an Daniel und Nikolaus von Kelling abge-

30 treten hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Doppelsiegel, Bruehstuck, weisses
Wachs, an griin-rother Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Wr. 337. Ein
zweites Orig. Perg. ebendaselbst, Siegel war an griin-rother Seidenschnur angehiingt.

Die Urkunde ist auch eingesthaltet von dem Weissenburger Kapitel 1320, Orig.
35 Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VIII, 1, 497.
Bruchstfick: Katona Hist. crit. VIII, 284.

Regest: Fejer Codex XI, 465.
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[K]arolus1) dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Ser-
uiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae 2) Bulgariaeque rex omnibus Christi
fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in (minium salvatore. Juris
est explorati rationique congruit ut contractus, qui secundum temporis exi-
gentiam iniuntur, perpetua stabilitate fulciantur et sanctionibus pragmaticis 5

principum patrocinio in perpetuae memoriae argumentum roborentur. Hine
est quod ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum
serie volumus pervenire, plod accedentes 8) ad nostram praesentiam magni-
ficus vir Ladizlaus vaivoda Transsiluanus 4) et comes de Zolnuk 5) pro se et
pro Ladizlao magno ac pro Ladizlao parvo fills suis, et comes Daniel de 10

Kelnuk ex altera pro se et pro filiis suis, item Nycolaus filius Salomonis
pro se et pro patre suo ac Mykaele 8) fratre suo confessi sunt tale con-
cambium inter se ordinasse seu celebrasse, quod praedictus Ladizlaus vai-
voda quasdam terras sou possessiones alas Werusighaz7) vocatam a prae-
decessoribus nostris regibus Hungariae acquisitam et Gregorfaya vocatam 15

in Scekus existentes, quae sibi tempore vaivodatus sui ratione iudicii cessit
et remansit, de filiabus Tyan quarta provenire debuisset, quam coram ca-
pitulo ecclesiae beati Mykaelis 8) archangel Transsiluanae plenarie dixerunt
persolvisse, sub certis metis et terminis antiquis, quibus idem habuit et
possedit, dedit comiti Daniel et fills suis ac Nicolao et fratribus sins me- 20
moratis in perpetuum possidendas, tenendas pariter et habendas. E converso
praedictus comes Daniel et Nicolaus supra scriptus quandam terram sell
possessionem eorum Scepmezeu 9) vocatam, emptitiam ut dixerunt, iuxta
Kukullew1°) existentem, contiguam seu vicinam possessionibus praedicti
Ladizlai vaivodae, similiter sub certis metis et terminis antiquis, quibus 25
iidem antea possederunt et tenuerunt11) in concambium praedictarum ter-
rarum dedissent et tradidissent12) ipsi Ladizlao vaivodae et fills suis supra
dictis in perpetuum possidendam, tenendam et habendam, obligantes etiam se
mutuo ut si processu temporum per quempiam praedictus Ladizlaus vaivoda
et fill sui ratione praedictae possessionis Sepmezeu12) vocatae per quern- 30

cumque inquietarentur ant in ins evocarentur et e converso idem comes
Daniel et Nycolaus ac fill necnon fratres eorundem ratione praedictarum
terrarum seu possessionum molestarentur modo supra dicto, pars altera tene-
bitur partem alteram propriis laboribus et expensis ab inquietatione cuius-
libet expedire et in pacifica possessione conservare, unde iidem Ladizlaus 35

1) Baum fair K. leer gelassen.
3) Zweites Orig. und 1320: Comaniae.
8) Urspriinglich: accedens, verbessert in accedentes. Zweites Orig.: accedens.
4) Fehlt im zweiten Orig. und 1320.
8) 1320: Zonuk.
6) 1320: Mychaele.
7) 1320: Werusyghaz.
8) 1320: Mychaelis.
9) Zweites Orig. und 1320: Sepmezeu.

10) 1320: Kukulleu.
11) So zweites Orig. Yorlage: tenerunt.
18) Yorlage: dedisse et tradidisse.
18) Zweites Orig. und 1320: Scepmezeu.

40

45
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vaivoda et comes Daniel ac Nycolaus petentes nos cum instantia, ut huius-
modi concambium ratum habere et firmum ac nostro dignaremur privilegio
confirmare. Nos igitur iustis et legitimis petitionibus eorundem Ladizlai vai-
vodae et cornitis Danielis ac Nycolai favorabiliter acquiescentes, concambium

5 praelibatum ratum habemus et acceptum atque firmum et nostra regia auc-
toritate duximus confirmandum. In cuius rei memoriam perpetuamque fir-
mitatem nostras literas privilegiales eisdem dari fecimus duplicis sigilli
nostri munimine et appensione roboratas. Datum per manus discreti viri
magistri Johannis1) praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii

10 et archidiaconi de Kukullew2) dilecti et fidelis nostri, X. Kalendas Julii,
anno domini millesimo CCC decimo tertio, regni autem nostri anno simi-
liter tredecimo.

336.

1313 Juli 20. Konig Karl bestatigt die Urkunde des Konigs
15 Ladislaus IV. von 1275 Nr. 178 betreffend die Verleihung von

Klausenburg an die Weissenburger Kirehe.

Eingeschaltet von dem Grosswardeiner Kapitel 1429, Orig. Kapitelarchiv
Karlsburg.

Druck: Fejer Codex VIII, 6, 24.

20 Karulus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
tam praesentibus quam futuris praesentem paginam inspecturis salutem in
omnium salvatore. Etsi ad instar cuncta disponentis circumspecta con-
sideratio principis praesidentis ex debito sui officii iura et libertates sui

25 regni teneatur illibata conservare, uberiori tamen specialitatis praerogativa
iura sanctae matris ecclesiae debet dirigere manuque tenere, ut quam cae-
lestis princeps lege suae gratiae sublime privilegiavit et decoravit, hanc
terrenus princeps tamquam devotus minister et executor in suo iure generali
et praesertim in his, in quibus suos progenitores novit ipsam magnificasse

30 et dotasse exactae diligentiae ineendimento debet utique conservare iusque
conditum et concessum confirmare. Proinde ad universorum notitiam harum
serie volumus pervenire, quod venerabilis in Christo pater Benedictus divina
miseratione episcopus Transsiluaniensis dilectus et fidelis noster ad nostram
accedens personaliter praesentiam exhibuit nobis quoddam privilegium La-

35 dizlai regis felicis recordationis patruelis nostri super donatione villae Ku-
luswar vocatae a progenitoribus nostris videlicet Stephano et Ladizlao regibus
felicium recordationum eidem ecclesiae Transsiluanae facta, confectum et con-
cessum, petens a nobis cum instantia, ut ipsam donationem ratam habere
nostroque privilegio confirmare dignaremur. Cuius quidem privilegii tenor

40 talis est. (Fo lgt die Urkunde des Konigs Ladislaus IV. von 1275 Nr. 178.)
1) Fehlt in der Vorlage.
2) 1320: Kukulleu.
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Nos igitur qui ex debito suscepti regiminis quemlibet et specialiter sanctam
ecclesiam in suo hire tenemur conservare, iustis et legitimis petitionibus
ipsius venerabilis patris Benedicti episcopi Transsiluanensis benignum prae-
bentes assensum, quia ipsas literas invenimus non cancellatas non abrasas
nec in aliqua sui parte esse vitiatas, de verbo ad verbum praesentibus 5

inseri fecimus dictam donationem nostrorum progenitorum ratam habentes
et praesentium auctoritate ratificantes confirmamus. In cuius rei memoriam
perpetuamque firmitatem praesentes privilegiales nostras concessimus literas
duplicis sigilli nostri appensione communitas. Datum per manus discreti
viri magistri Johannis ecclesiae nostrae Albensis praepositi et archidiaconi 10

de Kukullu, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno ab
incarnatione domini millesimo C C C tredecimo, tredecimo Kalendas Augusti,
regni autem nostri similiter tredecimo.

337.

1314 Oktober 7. Konig Karl bestatigt seine Urkunde von 1311 15
Nr. 325 betreffend Pettendorf fur Johann, Sohn Geubuls von Bistritz.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Doppelsiegel, rund, Durch-
messer 9.8 Centimeter, weisses Wachs, an griiner Seidenschnur angehangt. Avers:
Konig gekront, auf dem Thron sitzend, in der Rechten das Scepter in die Seite
gestiitzt, in der Linken frei haltend den .Reichsapfel. Umschrift kapital, E, M, N 20
und U uncial: [ t ] KAROLUS DEI GRACIA 11JINGA.RIE DAL[MACIE
CROACIE RAME ]. Revers: Doppelkreuz in dreieckigem Schild mit ausge-
rundeten Langseiten. Umschrift: It SERUIE GALICIE LOD]OMERIE CO-
MA= BOLGARIEQ REX. In dem Baum zwischen dem Kreuz und dem vor-
hergehenden wie dem nachfolgenden Wort, dann zwischen den einzelnen Wortern 25
der Umschrift befindet sich je ein Zweig mit drei Blattern. Abgebildet: Knauz
Monumenta II, 433 und 432.

Druek: Fejer Codex VIII, 1, 539.

[Klarolus1) dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus 30

praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod accedens ad nostram praesentiam comes Johannes filius Geubul de
Bezterce fidelis noster exhibuit et reportavit nobis literas nostras patentes
sigillo nostro cruciato consignatas super donatione cuiusdarn possessionis 35

Pettendorf vocatae olim sibi per nos facta confectas petens a nobis cum
instantia, ut sicut sibi in eisdem literis nostris, ut cum ad nos reportatae
fuerint, nostro privilegio ipsas confirmaremus, eidem promiseramus ipsam
donationem ratam habere easdemque literas in formam privilegii nostri re-
digere dignaremur. Quarum tenor taus est. (Folgt die Urkunde des Konigs 40
Karl von 1311 Nr. 325) Nos igitiir attendentes, quod ea quae rite et legi-
time donata et collata a principibus fuerint in perpetuum debeant perdurare,
eiusdem cornitis Johannis fidelis nostri iustis precibus inclinati ipsas literas

1) Baum fur K leer gelassen.
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nostras in formam privilegii nostri redigi fecimus sine praeiudicio iuris alieni
ipsam donationem prius per nos sibi factam ratificantes et confirmantes. In
cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri mag-

5 nifici Johannis praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii et
archidiaconiode Kukullev dilecti et fidelis nostri, anno ab incarnatione domini
millesimo CCC. decimo quarto, in Nonis Octobris, regniautem nostri anno
similiter decimo quarto.

338.

10 Weissenburg 1315 Mai 4. Benedikt, Bischof von Siebenbargen,
bezeugt, dass Comes Nikolaus die villa Bun dem Weissenburger Ka-
pitel geschenkt hat.

Orig. Perg. Hermannst. Archie. Siegel war angehangt. Ein verstiimmeltes
Exemplar einer Urkunde gleichen Inhaltes befindet sich each TOrtenelmi tar 1889,

15 577 Nr. 48 inn Kapitelarchiv Sarlsburg.

Frater Benedictus miseratione divina episcopus Transsiluanus uni-
versis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris praesentes literas in-
specturis salutem in omnium salvatore. Ius postulat et consentaneum fore
dignoscitur rationi, ut humanorum actuum effectus, quibus longitudo tern-

20 poris oblivio caligine novercari consuevit, instrumentorum fidei commen-
dentur et scripturis authenticis in perpetuam rei memoriam solidentur.
Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod
nobilis vir comes Nicolaus filius quondam Dees personaliter coram nobis con-
stitutus divino iudicio asserens, se expertem solatii heredem, salubriter co-